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Алкоголь — ол биологиялық у. Ол 
барлық органдарды зақымдайды. 
Ағзаның жұқпалы ауруларға қарсы 
тұратын қабілетін бірден жойып 
жібереді. Мұның бəрі адамның 
мезгілсіз уақытта өліп кетуіне əкеп 
соғады. Ішкен арақты аш ішек тез 
арада сіңіріп, қанға бірден өткізеді. Қан 
алкогольді барлық денеге таратады. Ол 
ең алдымен мидың қызметін бұзады. 
Адамның миы жұмыс істемей қалады. 



  Адамның миы жұмыс істемей қалады. Спирттың у концентрациясы 
70-80%-ке дейін жетеді. Бұл мөлшер қандағы спирттің мөлшерінен 
əлде қайда көп. Спирт бауырда да көп жиналады 48 %. Алкоголь 
ағзаға ете тез арада сіңеді, небəрі 5-7 минут ішінде қанға сіңіп, 
бірнеше биохимиялық-физиологиялық өзгерістер туғызады. Нерв 
жүйесін бұзады. Эпилепция ауруын тудырады. Барлық 
бақытсыздықты алкоголь тудырады. Күнделікті тұрмыста болатын 
травмалардың 20% арак, ішуден болады. 50% транспорттық апат осы 
арақ ішуден туындайды. Алкоголь ағзалардағы болатын 
витаминдсрдің (Вь РР, С, А, Ғ) бəрін жойып жібереді. Сондықтан да 
зат алмасу үрдісі адамның кенет төмендеп кетеді. Əрбір қылмыстық 
істердің қозғалуы 80-90% арақ ішіп мас болған шақта жасалынады. 
Жанұяның берекесі кетеді. Олар айырылып тынады. Мұндай 
жағдайларда балалар азап шегеді, ауыр салмақ балаларға түссді. 
Маскүнем адам жұмыс істемейді. Істесе де немқұрайлы қызмет 
атқарады. Алкогольдің ауыр жүгі адамзат баласы биологиялық 
деградацияға ұшырайды. 



  Ішімдікке салыну себептері 
Алкоголизм себептерінің ішіндегі 
əсіресе айтарлықтай тұрмыс-тұрқының 
сұрықсыздығы, экономикалық 
жайсыздық, əлеуметтік тұрақсыздық, 
психологиялық, биологиялық тепе-
теңдіктің бұзылуы, санитарлық-
гигиеналық топшылық адам 
тұрмысының ауырлауы, кəсіби 
сəтсіздік,  адамның күйзелісі , 
отбасындағы қындықтар ,медициналық-
физиологиялық қолайсыздықтар 
физиологиялық-биохимиялық жəне 
экологиялық факторлар . 



       Алкоголизмнің дамуының үрдісін  үш кезеңге бөледі.

1) Невростеникалық. Ағзалар мен нерв жүйелері қызметіне орасан 
зор басылмайтын физиологиялық өзгерістер пайда болады да, олар 
дами түседі. Ұйқы нашарлап кетеді. Ой жұмысына деген қабілет 
мүлдем жойылып кетеді. Бас ауырады, ашуланшақ мендеп алады. Не 
болса, соған ашулана береді.

2) Наркоманиялық алкогольдік психоз басталып, ол дами түседі. 
Спиртке тəуелділік пайда болады. Адам ішпесе тұра алмайтын 
жағдайға келеді. Тұрақты маскүнемдік көзге көріне бастайды.

3) Қорытынды немесе энцефалопатиялық. Ешқандай үзілісті 
білмейтін, салынып ішетін адамдар əбден маскүнемдік фазасын 
көшеді. Бүкіл ағза əлсірейді. Адам күш-қуатынан мүлдем айырылып 
қалады;
 



  Алкоголь ағзада тұрған кез де тірі клеткалар тез жойылады, ткань 
жаңармайды. Ішімдік əйел адам ның жыныстық қызмет ат қа ру органдарының 
жұмысын тоқ татады. Осының зардабынан əйел бедеулік  ауруына ұшырауы 
ық тимал. Ал жүкті болған жағ дай да ішімдік  қолданатын əйел дердің 
болашақ сəбилерінің 40-60%-ы ақыл-есі кем болып туы луы мүмкін. Тұрақты 
тұтынған кезде ал коголь əйелдердің бетін дом бықтырып, оның табиғи əсем 
ді гін жояды.  Көз қарашығының оты кетеді,  бет үнемі қызарып тұ рады, 
шаштың түсуі, керісінше мұрт тың шығуы байқалады. Ағзада пайда болатын 
ау ру лар жүрек, қан айналым жү йе сі нің бұзылуына соқтырады. Ең қа уіптісі – 
бүйректің жұмысын бұ зады. Ішімдікті күнделікті ке мін де 800 грамнан 
ішетін адамда ағ зада ақуыздың жетіспеушілігі бір те-бірте байқала бастайды. 
Бұл ауруды емдемеген жағдайда  бүй ректің бір бөлігі өледі.

Адам ағзасыда пайда болатын аурулар
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Аурудың алдын алу шаралары 
Ауру асқынбай тұрғанда — созылмалы алкоголизмге дейін — əркімнің 
ішімдіктен бас тартуына болады. Тек өзіне ерік беріп, ішімдікке салынудың 
денсаулығына да, туыстары мен жора-жолдастарына да, қоғамға да зиянды 
екендігін түсінсе болғаны. Созылмалы алкоголизмге шалдыққан адам, əдетте, 
еркінен айырылып, үйренген дағдысынан бастарта алмайды. Алайда маскүнем 
осы аурудан арылуға өзі ұмтылмаса, оны емдеу шараларын ойдағыдай жүргізу 
мүмкін емес. Сонымен бірге, дəрігерге неғұрлым ертерек, алкогольды уытты 
зардабы бойға сіңбей тұрғанда қаралғаны жөн. ҚР Денсаулықсақтау 
министрлігінде созылмалы алкоголизмге шалдыққан адамды міндетті түрде 
емдеудің алғашқы қурсы бекітілген. Бұл курс 3 жыл ұдайы бақылау жəне емдеу 
мерзімінен тұрады, осыдан кейін (егер осы уақытта аузына ішімдік алмаса) 2 
жылдай бақылауда болады. Емдеудің басты мақсаты — маскүнем спиртті 
ішімдіктерді аузына алмауына қол жеткізу. Емдеуден кейін аздап ішсе де, ол 
қайтадан маскүнемдікке соқтырады. Емдеудің негізгі . үш кезеңі бар: олар — 
алкогольден улану зардабын жою жəне жалпы көңіл-күйін қалпына келтіру; 
ішімдікке əуестік əдетті жойыл, спиртті ішімдіктерге жиіркеніш тудыру.



Қазақстанда ішімдіктен бас тартуға арналған шаралар
 
Шараны өткізудегі мақсат - халықтың алкогольді ішімдіктердің ағзаға 
тигізетін кері əсері туралы хабардарлығын арттыру, балалардың, 
жасөспірімдер мен жастардың өз денсаулығына деген жауапкершілігін 
қалыптастыру, салауатты өмір салтын насихаттау.
Алкогольді ішімдіктерді шамадан тыс қолдану өлімнің кобеюіне, 
денсаулықтың жəне тұрғындардың еңбекке қабілеттілігінің нашарлауына 
басты себеп болып отыр. Ол психикалық жəне мінез-құлықтық 
ауытқуларға, оның ішінде ішімдікке тəуелділікке, бауыр циррозы, қатерлі 
ісіктің кейбір түрлеріне, жүрек-қан тамырларының аурулары жəне тағы 
басқа ауыр жұқпалы ауруларға əкеп соғады.
Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының мəліметтеріне сəйкес, əлемде 
ішімдікті шамадан тыс қолданудың нəтижесінде жыл сайын 3,3 млн. адам 
көз жұмады. Естеріңізге сала кетейік, Қазақстанда алкогольді ішімдіктен 
бас тарту Ұлттық күні 2007 жылдан бері 



               Қорытынды 
Маскүнемдерді емдейтін арнайы наркологиялық қызмет орындары — 
республикалық, өлкелік, облыстық, қалалық наркологиялық диспансерлер, 
сондай-ақ наркологиялық стационарлар бар. Маскүнемдіктен  сауықтыру , 
оның алдын –алу мəселесі бұл күндері адамның озекті мəселесіне айналды . 
Теріс жолға түскен адамға білікті де дұрыс ақылшы керек .Яғни алкогольдің 
зияны туралы  , пайда болатын аурулар ,  отбасына , қоғамға деген 
көзқарастын нашарлауына , писихологиялық бүзылыстардын пайда 
болатындығы туралы айтып түсіндіру керек . Алькоголь ес ауыстыратын зат 
деген мағына береді . Кейде алкоголь адамға рахаттану  жəне куат беретіні 
сөзсіз . Бəрақтанда ол жүйке жүйелерін қоздыратын жасанды зат . Адам 
неше түрлі ойға батып , əр түрлі қылмыстар жасауы да мумкін . Ішімдіктін 
пайдасынан , зияны көп , сондықтан да алкогольді заттарды қолданудан 
аулақ болайык
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